муниципальное

дошкольное

образовательное

автономное учреждение

«Детский сад № 14»

         ПРИКАЗ

 20.09.2024_ № __62__

Об информации, информационных технологиях

и о защите информации в МДОАУ № 14

 С целью обеспечения единой среды коммуникации для всех участников

образовательных отношений,  на основании ч. 8 ст. 10 Федерального закона

«Об  информации,  информационных  технологиях и о защите  информации»

от 27.07.2006 № 149-ФЗ, письма Федеральной службы по надзору в сфере

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 27.08.2024

№ 08ВМ-358793, письма Министерства Просвещения Российской Федерации

от 12.09.2024 № ИШ-244/04,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в МДОАУ № 14 для взаимодействия педагогических

работников с обучающимися (воспитанниками) и родителями (законными

представителями), для проведения занятий, собраний, иных мероприятий, в

том числе с применением дистанционных образовательных технологий

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум»

(далее – ИКОП Сферум) посредством VK Мессенджера.

2. Запретить использовать в МДОАУ № 14 для общения с обучающимися

(воспитанниками) и родителями (законными представителями) мессенджеры

и социальные сети, которые не имеют подтвержденного государственного

статуса и не допускаются к использованию в образовательной среде, а

именно: Telegram, Viber, WhatsApp, Skype, Snapchat.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 14                                                        Н.В. Лапшина

		2024-09-23T11:10:42+0500
	МДОАУ № 14